【支払方法】
事前クレジット決済、PayPay残高決済
【参加方法】
右のQRコードを読み込み、事前登録ください。事前登録をしていただ
 いた「メールアドレス」に視聴サイトのURLが届きますので、研究会当
日になりましたらアクセスをお願い致します。
 開催日前日（6/25）までに届かない場合は，お手数ですが
「osakactken@gmail.com」までお問い合わせください。
【事前登録期間】
2021年6月1日（火）0：00 ～ 6月24日（木）16：00

謹啓 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。CT画像研究会は、皆様のおかげをもちまして，第52回を開催できる運び

となりました。今回は、「特殊検査を学ぼう ～最新CT技術から線量管理まで～」をテーマに、近年の医療法改正により義務化された線
量管理と、今後の普及が期待される特殊検査として、大腸CTとdual energy CTを取り上げ、その臨床活用法を学ぶために企画致しました。
ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方にご参加頂きたく、ご案内申し上げます。

            謹白

日時：2021年 6月26日（土） 14：15～16：55  参加費  1,000 円

事務局： りんくう総合医療センタ－ 放射線技術科
 大阪府泉佐野市りんくう往来北2-23
 TEL. 072-469-3111 （内線9940）  藤村 一郎

メインテーマ：「特殊検査を学ぼう」 ～最新CT技術から線量管理まで～

総合司会：大阪市立総合医療センター 大町 昂平

【講演①】   14：20～15：05 （45分）

「線量管理について」

【講演②】 15：05～15：50 （45分）

講師：神戸大学大学院医学研究科内科系講座放射線診断学分野講師

 祖父江 慶太郎 先生

座長：和歌山県立医科大学附属病院 室谷 夕子

【閉会挨拶】 16：50～16：55 （5分）  代表幹事 ： りんくう総合医療センター  藤村 一郎

講師：大阪急性期・総合医療センター 西田 崇 先生

座長：大阪はびきの医療センター 宇賀 慎一

【開会挨拶】 14：15～14：20 （5分） 当番幹事 ： 和歌山県立医科大学附属病院 室谷 夕子

「大腸ＣＴ検査について ー臨床への活用ー」

【特別講演】 16：00～16：50 （50分）

「上腹部領域のDual Energy CT 臨床応用に向けて」

講師：中井記念病院 松岡 孝明 先生

座長：りんくう総合医療センター 中平修司

休 憩  15：50～16：00 （10分）

当研究会は、日本救急撮影技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：2点
当研究会は、肺がんCT検診認定機構の認定団体です。 認定ポイント：5点
当研究会は、日本Ｘ線CT専門技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：1点

事前登録QRコード